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tettävyyden kannalta. Näin ollen kadunsuunnittelun yhteydessä suunnitellaan lähes poik-

keuksetta myös kadun alle ja ympäristöön sijoitettava viemäriverkko ja muu kunnallis-

tekniikka.  

 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitella ja mitoittaa hule- ja jätevesiviemärit 
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tia Excel-taulukko hule- ja jätevesivirtaaman laskemiseen suunnittelutoimiston käyttöön. 
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Effective drainage and municipal engineering are of utmost importance for the usability 

of streets and areas. Consequently, a sewage network and other municipal engineering 

facilities are nearly always designed as a part of the design process of streets. 

 

The aim of this thesis was to design and dimension the sanitary and storm water sewers 

in the town plan zone of Lahelanpelto in the municipality of Tuusula and to create an 

Excel spreadsheet for calculating the flow rates for sanitary and storm water sewers for 

A-Insinöörit Suunnittelu Oy design firm. 

 

When designing a sewage network one of the main points, in addition to the location, the 

depth of cover and the slope of the sewer line, is to determine the flow rate the sewer must 

be able to convey. Calculating the flow rate is a time-consuming task and is largely man-

ual work. Therefore A-Insinöörit Suunnittelu Oy had a need for a tool to ease the design 

process of sewage systems. 

 

This thesis represents the target area and its current state, the planned sewer lines, the 

seam dimensioning theory and the calculated flow rates and the selected pipe sizes. The 

spreadsheet created will remain in use in the firm and will most likely be further devel-

oped in the future. 
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LYHENTEET JA TERMIT 
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Ch,max Veden käytön maksimituntikerroin 
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Qv,mit Mitoitusvirtaama, yksikkö l/s 

C Huleveden valumakerroin 

i Mitoitussateen keskimääräinen intensiteetti 
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1 JOHDANTO 

 

 

Toimiva kuivatus ja kunnallistekniikka ovat ensiarvoisen tärkeitä katujen ja alueiden käy-

tettävyyden kannalta. Näin ollen kadunsuunnittelun yhteydessä suunnitellaan lähes poik-

keuksetta myös kadun alle ja ympäristöön viemäriverkko ja muu kunnallistekniikka.  

 

Viemäreiden suunnittelussa viemärilinjan sijoittamisen, kaltevuuden ja peittosyvyyden 

lisäksi tärkeimpiä lähtökohtia on selvittää, millaisia vesimääriä niiden tulee pystyä välit-

tämään. Tämän putkessa kulkevan vesimäärän, eli virtaaman, laskeminen on aikaa vievä 

työvaihe ja paljolti niin sanotusti käsityötä. Tästä johtuen työn tilaajalla oli tarvetta vie-

märiverkostojen mitoitusta helpottavalle työkalulle. 

 

Tämän työn tarkoituksena oli suunnitella ja mitoittaa hule- ja jätevesiviemärit Tuusulan 

kunnassa sijaitsevan Lahelanpellon alueen yleissuunnitelmaan. Lisäksi mitoituksen yh-

teydessä laadittiin Excel-pohjainen mitoitustaulukko suunnittelutoimiston käyttöön. 

Työssä esitellään kohdealue ja sen viemärilinjojen suunnittelu, viemäreiden mitoituksen 

teoria ja mitoitustaulukon laadinta, sekä mitoituksen tulokset. Työ käsittelee vain vietto-

viemäreitä. 
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2 KOHDEALUE JA VIEMÄRILINJOJEN SUUNNITTELU 

 

 

2.1 Kohdealue  

 

Suunniteltava alue oli Tuusulan kunnassa sijaitseva Lahelanpellon asemakaava-alue. 

Pinta-alaltaan 42 hehtaarin alueelle suunniteltiin uusia katuja noin neljä kilometriä, sekä 

yli kilometri jalankulku- ja pyöräteitä. Alue oli pääosin peltoa ja muuta rakentamatonta 

aluetta, lukuun ottamatta luoteisosassa sijaitsevia taloja ja Kuusamantietä, joka sekin 

suunniteltiin parannettavaksi. Suunniteltavan alueen nykytila kuvassa 1. 

 

Alueen kadut suunniteltiin maanpinnan tasoa myötäileviksi, jottei niiden ympärille kaa-

voitettujen tonttien rakennustöiden yhteydessä jouduttaisi tekemään suurta maaleikkausta 

tai täyttöä. Näin ollen myös viemärilinjat suunniteltiin nykyisiä maanpinnanmuotoja seu-

raileviksi riittävän kaltevuuden ja peittosyvyyden takaamiseksi. 

 

 

KUVA 1. Satelliittikuva alueen nykytilasta. (Google Maps 2017) 
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2.2 Viemärilinjat 

 

Yleissuunnitelmassa alueelle suunniteltiin hule- ja jätevesiviemärin sekä vesijohdon run-

kolinjat. Suunnitellut linjat on esitetty liitteinä olevissa kunnallistekniikan asemapiirus-

tuksissa (liitteet 1-2). 

 

Maanpinnan viettosuunnasta johtuen alueen hulevedet suunniteltiin purettavaksi viivy-

tysaltaaseen alueen kaakkoisosaan, josta ne laskevat olemassa olevaan ojaan. Alueen reu-

nalle suunniteltiin tilaajan toiveesta neljä muutakin viivytysallasta, mutta maanpinnan-

muodoista ja altaiden pienestä syvyydestä johtuen hulevesiviemärin purkaminen pohjoi-

sempana sijaitsevaan altaisiin ei ollut mahdollista. Altaat tulevat täten toimimaan vain 

aluetta kiertävän ojan virtaaman tasaajina. 

 

Alueen jätevedet suunniteltiin koottavan pumppaamolle, joka maanpinnan viettosuun-

nasta johtuen sijoitettiin myös alueen kaakkoisosaan. Pumppaamolta jätevedet nostetaan 

paineviemäriä pitkin viettoviemäriin Lahelantielle, alueen länsipuolelle.  

 

Muusta alueesta poiketen jo olemassa olevan, nyt parannettavaksi suunnitellun, Kuusa-

mantien jätevedet kerätään saneerattavaan nykyiseen viemärilinjaan, jonka vedet johde-

taan Lahelantien olemassa olevaan jätevesiviemäriin. Kuusamantien hulevesiviemäri 

suunniteltiin saneerauksen yhteydessä liitettäväksi Lahelanpellontien hulevesiviemäriin. 
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3 MITOITUKSEN TEORIAA 

 

 

3.1 Virtaamat 

 

Jätevesiviemärin mitoitusvirtaama muodostuu alueella käytetystä vesijohtovedestä, jonka 

voidaan olettaa kokonaisuudessaan päätyvän viemäriin, sekä viemäriin kansien ja liitos-

ten kautta vuotavasta vedestä. Tässä luvussa esitellään jäteveden mitoitus- ja huuhtoutu-

misvirtaaman laskemisessa tarvittavat lähtötiedot, kertoimet ja kaavat. 

 

Hulevesivirtaama muodostuu viemärin valuma-alueelle satavasta vedestä. Hulevesivir-

taaman laskeminen yksinkertaisille tai kooltaan pienille alueille voidaan toteuttaa käsin 

luvuissa tässä luvussa esitettävillä lähtötiedoilla, kertoimilla ja kaavoilla. Monimutkai-

sille alueille hulevesivirtaaman määrittäminen on järkevää tehdä hulevesimallinnukseen 

tarkoitetulla ohjelmalla. (Hulevesiopas 2012, 209) 

 

 

3.2 Tarvittavat lähtötiedot 

 

Jätevesiviemärin virtaaman laskennassa tärkeimmät lähtötiedot ovat viemäriin liittyvien 

vedenkäyttäjien määrä, sekä veden ominaiskäyttö alueella. Veden ominaiskäytön arvona 

voidaan käyttää esimerkiksi valtakunnallisia tai kunnallisia perusarvoja tai se voidaan ar-

vioida. Vedenkäyttäjien määränä joudutaan uusia alueita suunniteltaessa yleensä käyttä-

mään karkeaa arviota. Saneerattavia linjoja suunniteltaessa rakennukset ovat yleensä jo 

olemassa, joten vedenkäyttäjien määrää on helpompi arvioida. 

 

Jätevesiviemäriin päätyy aina myös vuotovettä pinta-valuntana kansien kautta sekä poh-

javeden purkautuessa viemäriin. Vuotovedet lisäävät siis viemärissä virtaavaa vesimäärää 

ja ne on huomioitava mitoitusvirtaamaa laskettaessa. Vuotovesien mitoitusarvona voi-

daan Suomen kuntatekniikan yhdistyksen mukaan käyttää 0,3…0,6 l/s/km (RIL 237-2-

2010 2010, 48). 

 

Hulevesiviemärin mitoitusvirtaaman laskemiseen tarvittavat lähtöarvot ovat valuma-alu-

een pinta-ala sekä valittu mitoitussade. Mitoitussateen keskimääräinen intensiteetti vali-

taan sateen keston, valuma-alueen pinta-alan ja sateen toistuvuuden mukaan (taulukko 1).  



10 

 

 

TAULUKKO 1. Sateen keskimääräinen intensiteetti (Suomen Kuntaliitto 2012) 

 

 

 

3.3 Kertoimet 

 

Jäteveden mitoitusvirtaamaan vaikuttava veden käytössä eri aikoina esiintyvä vaihtelu 

huomioidaan ainakin maksimivuorokausi- ja maksimituntikertoimilla. Tarvittaessa myös 

lyhempien tai pidempien ajanjaksojen käyttökertoimia voidaan käyttää. 

 

Kertoimen suuruus määräytyy vedenkäyttäjien määrän mukaan tai vaihtoehtoisesti voi-

daan käyttää paikkakuntakohtaisia arvoja (RIL 237-2-2010 2010, 22). Hyvin vähäisillä 

käyttäjämäärillä jo muutaman talouden yhtäaikainen veden käyttö aiheuttaa viemärin vir-

taamassa huomattavaa kasvua keskimääräiseen verrattuna, joten vaihtelua kuvaavat ker-

toimet ovat suuria. Suuremmilla käyttäjämäärillä taas käytön vaihtelu tasaantuu, joten 

kertoimet ovat pienempiä.  Käyttäjämäärän perusteella kertoimet voidaan poimia kuvista 

2 ja 3 (RIL 237-2-2010 2010, 22). 
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KUVA 2. Maksimivuorokausikerroin (Suomen Rakennusinsinöörien Liitto ry 2010) 

 

 

KUVA 3. Maksimituntikerroin (Suomen Rakennusinsinöörien Liitto ry 2010) 

 

Hulevedestä viemäriin päätyy vain osa satavasta vedestä pintavaluntana kaivoihin. Loppu 

vesimäärä imeytyy maaperään, josta tosin pieni osa vielä päätyy viemäriin putkien liitok-

sista. Mitoitusvirtaamaa laskettaessa tämä huomioidaan käyttämällä erilaisille pinnoille 



12 

 

erilaisia valumakertoimia. Vettä läpäisemättömillä alueilla, esimerkiksi asfaltoiduilla ka-

duilla, liki kaikki satava vesi päätyy lopulta viemäriin, joten kerroin lähellä yhtä. Vettä 

läpäisevillä alueilla, kuten nurmikoilla, suuri osa vedestä imeytyy maahan, joten kerroin 

on pienempi. Taulukossa 2 valumakertoimet pinnan laadun mukaan jaoteltuna.  

 

TAULUKKO 2. Valumakertoimet pinnan laadun mukaan (Suomen kuntatekniikan yh-

distys ry 2003) 

 

 

Mikäli tarkkaa tietoa alueen pintojen materiaaleista tai eri materiaalien pinta-aloista ole 

käytössä, tai laskentaa halutaan suuremmilla alueilla nopeuttaa, voidaan käyttää taulukon 

3 alueen laadun mukaan jaoteltuja kertoimia. 

 

TAULUKKO 3. Valumakertoimet alueen laadun mukaan (Suomen kuntatekniikan yhdis-

tys ry 2003) 
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3.4 Virtaamien kaavat 

 

 

Hulevesiviemäreiden mitoitukseen vaikuttavat viemärin valuma-alueen koko, mitoitus-

sateen intensiteetti sekä valumakerroin. Viemärilinjan mitoitusvirtaama saadaan yksin-

kertaisimmillaan kaavan 1 mukaan näiden tekijöiden tulona. (Hulevesiopas 2012, 101.)  

 

𝑄 = 𝐶 ∙ 𝑖 ∙ 𝐴 (Kuntaliiton ohje s.101)                                  (1) 

 

Jätevesiviemärin mitoitukseen tarvitaan yleensä mitoitusvirtaama ja huuhtoutumisvir-

taama. Putkikoko on valittava niin, että sen mitoitusvirtaama ei ylitä sen kapasiteettia ja 

toisaalta niin, että viemäri huuhtoutuu käytettävällä kaltevuudella. Viemärin huuhtoutu-

minen tarkoittaa sitä, että viemärin pohjalle kertyvä kiintoaines ainakin kerran vuorokau-

dessa irtautuu virtaaman vaikutuksesta (RIL 237-2-2010 2010, 49-50). 

 

Jätevesivirtaama ilmoitetaan yleensä litroina sekunnissa. Veden ominaiskäyttö taas ilmoi-

tetaan litroina per asukas per vuorokausi. Jätevesivirtaama saadaan oikeassa yksikössä 

jakamalla vedenkäyttäjien määrän ja maksimitunti- ja vuorokausikertoimella korjatun ve-

den ominaiskäytön tulo vuorokauden sekunneilla, kaavan 2 mukaan. 

 

𝑄𝑗𝑚𝑖𝑡 =
𝑐𝑑𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝑐ℎ𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝑃 ∙ 𝑄𝑜𝑚𝑖𝑛𝑎𝑖𝑠𝑘

3600 ∙ 24
                                    (2) 

 

Huuhtoutumisvirtaama saadaan kaavalla 3, kun viemäriin liittyneiden vedenkäyttäjien 

määrä yli 3000. 

 

𝑄𝑗,ℎ𝑢𝑢ℎ𝑡 =
𝑐𝑑𝑚𝑖𝑛∙𝑐ℎ𝑚𝑎𝑥∙𝑃∙𝑄𝑜𝑚𝑖𝑛𝑎𝑖𝑠𝑘

3600∙24
                                          (3) 

 

Kun viemäriin liittyneiden vedenkäyttäjien määrä on välillä 100…3000, saadaan huuh-

toutumisvirtaama kaavalla 4. 

 

𝑄𝑗,ℎ𝑢𝑢ℎ𝑡 =

0,7 ∙ (1 +
25

√𝑃
)

3600 ∙ 24
∙ 𝑃 ∙ 𝑄𝑜𝑚𝑖𝑛𝑎𝑖𝑠𝑘                                (4) 
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Mitoitettavan viemärilinjan vuotovesimäärä määrittyy valitun, luvussa 3.2 esitellyn, vuo-

toveden mitoitusarvon ja linjan pituuden tulona. Putken valinnassa käytettävä mitoitus-

virtaama saadaan jätevesivirtaaman (kaava 2) ja vuotovesimäärän summana:  

 

𝑄𝑣𝑚𝑖𝑡 = 𝑄𝑗𝑚𝑖𝑡 + 𝑄𝑝𝑚𝑖𝑡                                                          (5) 

 

Todellisuudessa viemäreiden virtaamaan vaikuttaa erittäin monta muutakin asiaa. Näi-

den kaikkien huomioiminen on kuitenkin käytännössä mahdotonta, varsinkin käsin las-

kennassa. Yllä esitellyillä kaavoilla voidaan virtaamat laskea normaalitapauksissa riittä-

vän tarkasti oikean putkikoon valitsemiseksi. 
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4 MITOITUSTAULUKON LAADINTA JA TULOKSET 

 

 

4.1 Lähtökohdat ja kehitys 

 

Alueen viemäreiden mitoittamiseksi laadittiin Excel-pohjainen mitoitustaulukko, jolla oli 

mahdollista määrittää mitoituksessa tarvittavat virtaamat vain muutamia arvoja syöttä-

mällä. Näin putkia oli helppo mitoittaa uudelleen, kun linjoihin tuli muutoksia suunnitte-

lutyön aikana. Taulukkoa kehitettiin eteenpäin suunnittelutyön ohessa. 

 

Lahelanpellon viemäreiden mitoituksen jälkeen taulukkoa vielä paranneltiin. Taulukkoa 

suunniteltaessa pohdittiin myös mahdollisuutta sisällyttää taulukkoon myös putkikoon 

valita. Putkissa on kuitenkin niin suuri määrä eri materiaaleja, täyttöasteita ja valmistajia 

valittavana, että tämä todettiin hyötyyn nähden turhan työlääksi. Jonkinlaisena kompro-

missina taulukkoon lisättiin kuitenkin loppuvaiheessa putkikoon laskenta täysille PVC-

putkille. Taulukko hakee mitoitusvirtaaman ja kaltevuuden perusteella linjalle putkikoon, 

mikäli kaltevuus on välillä 0,5…3,0 %.  Ilmoitettu putkikoko on kuitenkin suuntaa antava 

ja eritoten putkikoon vaihtumisen raja-arvoilla liikuttaessa on tärkeää, että suunnittelija 

tarkistaa mitoituksen itse valmistajan nomogrammeista ja käyrästöiltä. Esimerkki valmis-

tajan itsepuhdistuvuuskäyrästä kuvassa 4 ja mitoitusnomogrammista kuvassa 5. 

 

 

KUVA 4. 200mm Dupplex-putken itsepuhdistuvuuskäyrät (Uponor Suomi Oy 2009) 
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KUVA 5. Mitoitusnomogrammi PVC-putkille 70% täyttöasteella (Uponor Suomi oy 

2009) 

 

 

4.2 Valmis taulukko 

 

Jätevesiviemärin mitoitus alkaa syöttämällä lähtöarvot kuvassa 6 näkyvään osaan tauluk-

koa. Vaadittuja lähtöarvoja ovat ainoastaan arvioitu vedenkäyttäjien määrä, alueen veden 

ominaiskulutus sekä viemärin vuotovesimäärä. Vedenkäyttäjien määrä tarkoittaa käytän-

nössä viemärilinjan tonttiliittymien määrää ja arviota vedenkäyttäjien määrästä per liit-

tymä. Ominaiskulutuksen ja vuotovesimäärän arviointi on käsitelty edellisessä luvussa. 

 

Taulukko laskee alueen vedenkäyttäjien määrät yhteen ja hakee saadun arvon perusteella 

sopivan maksimivuorokausi- ja tuntikertoimen mitoituksessa käytettäväksi. Suunnitteli-

jan ei siis ole tarvetta syöttää näitä itse, mutta halutessaan voi näin tehdä. 
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KUVA 6. Jätevesiviemärin mitoituksen lähtöarvot 

 

Lähtöarvojen syöttämisen jälkeen on syötettävä yksittäisten linjojen mitoituksessa tarvit-

tavat tiedot kuvassa 7 näkyvään osioon. Näitä ovat tonttiliittymien määrä vedenkäyttäjien 

määrän arvioimiseksi, linjan pituus vuotovesimäärän laskemista varten, sekä linjan kal-

tevuus putkivalintaa varten. Maksimivuorokausi- ja tuntikertoimet, ominaiskulutuksen ja 

arvioidun asukkaiden määräksi taulukko hakee oletuksena kuvassa 6 esitettyyn osioon 

syötetyt arvot. Suunnittelija voi kuitenkin tarvittaessa syöttää päälle muutkin arvot, jos 

esimerkiksi kyseinen linja poikkeaa asukasmääriltään tai vedenkäytöltään oleellisesti alu-

een muista linjoista. 

 

Näillä arvoilla taulukko pystyy laskemaan kyseisen viemärilinjan mitoitus- ja huuhtoutu-

misvirtaaman, sekä valitsemaan suuntaa antavasti putkikoon linjalle. Kuvassa 7 esitettyjä 

linjan virtaaman laskevia osioita on taulukossa valmiina useita, mutta kukin niistä laskee 

vain yksittäisen linjan tonttiliittymien aiheuttaman virtaaman. Jos, ja kun, linjoja liittyy 

yhteen, on suunnittelijan lisättävä virtaaman kaavariville yhtyvän linjan virtaaman solu 

yhteenlaskettavaksi. 

 

 

KUVA 7. Jätevesiviemärin mitoitustaulukko 
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Hulevesiviemärin virtaaman laskenta alkaa valitsemalla taulukosta haluttu mitoitussade 

sateen keston ja toistuvuuden perusteella (kuva 8). Mikäli valintaa ei ole tehty tai valittuna 

on useampia yhtä aikaa, ilmestyy näkyviin virheilmoitus ”TARKISTA VALINTA” kuten 

kuvassa 9. Muussa tapauksessa kyseiseen soluun ilmestyy valittu mitoitussateen keski-

määräinen intensiteetti. 

 

 

KUVA 8. Mitoitussateen valinta 

 

Seuraava vaihe mitoituksessa on syöttää valuma-alueen pinta-ala taulukkoon (kuva 9) 

pinnan tai alueen laadun mukaan jaoteltuna. Taulukossa on luvussa 3.3 esitellyt kertoimet 

eri pinta-materiaaleille ja aluetyypeille. Tämän jälkeen on vielä syötettävä linjan kalte-

vuus, jonka jälkeen taulukko laskee mitoitusvirtaaman ja hakee sopivan putkikoon. Sa-

moin kuin jäteveden virtaamaa laskettaessa, myös hulevesivirtaaman mitoituksessa suun-

nittelijan on lisättävä virtaaman kaavariville yhtyvän linjan virtaaman solu yhteenlasket-

tavaksi. 

 

 

KUVA 9. Huleveden mitoitustaulukko 
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4.3 Virtaamat 

 

Jäteveden virtaamat laskettiin Tuusulan kunnan ominaisvedenkäytöllä 178 l/as/d ja arvi-

oimalla vedenkäyttäjien määräksi 4 per tontti tai rivitalojen tapauksessa asunto. Maksi-

mitunti- ja maksimivuorokausikerroin valittiin koko alueen vedenkäyttäjien perusteella 

luvun 3.3 kuvista 2 ja 3. 

 

Huleveden mitoitusvirtaama laskettaessa mitoitussateena toistuvuudeksi valittiin kerran 

viidessä vuodessa ja kestoksi kymmenen minuuttia, tällöin keskimääräiseksi intensitee-

tiksi tulee 180 l/s*ha. Valumakerroin valittiin alueen laajuuden vuoksi luvussa 3.3 esite-

tystä taulukosta 3. Kertoimena käytettiin pienten tonttien omakotialueen arvoa 0,3. Va-

luma-alueet arvioitiin karkeasti pohjakartan perusteella. 

 

Taulukkoon 4 on kerätty arvioidun vedenkäyttäjien määrän perusteella lasketut jäteveden 

mitoitus- ja huuhtoutumisvirtaamat jaettu linjoittain. Taulukossa 5 on esitetty huleveden 

mitoitusvirtaamat, myös linjoittain jaettuna. 

 

TAULUKKO 4. Jäteveden mitoitus- ja huuhtoutumisvirtaamat 

Jätevesiviemärit Qvmit [l/s] Qjhuuht [l/s] 

Huntukuusamankuja  0,58 0,37 

Jkpp3 – Kuokkakuja 0,53 0,33 

Jkpp4 – Taalinpellonkaari 0,85 0,47 

Jkpp11 2,26 0,87 

Karhikuja 0,95 0,48 

Kulmapellonkuja 2,09 0,85 

Kuokkapellonkuja 1,49 0,65 

Kuokkapellontie 1,13 0,54 

Kuusamankuja 0,33 0,25 

Kuusamantie 2,18 0,88 

Lahelanpellontie 1,73 0,74 

Murupellonkuja 2,16 0,83 

Murupellontie 1,64 0,69 

Talikkokuja 0,17 0,17 

Taalinpellontie 3,43 1,21 

Jkpp6 – Jkpp8 7,33 2,09 

Jkpp7 – Jkpp8 4,92 1,68 

Pumppaamolle 12,28 3,06 
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TAULUKKO 5. Huleveden mitoitusvirtaamat 

 

 

 

4.4 Valitut putkikoot 

 

Putkikoot valittiin saatujen virtaamien ja suunniteltujen kaltevuuksien perusteella valmis-

tajan nomogrammeista, mitoitustaulukkoon mahdollisuus putken valintaan lisättiin vasta 

myöhemmin.  

 

Tuusulan kunnan ohjeissa putkien materiaaliksi on valittu PVC, jota käytettiin mahdolli-

suuksien mukaan. Suuremmilla (halkaisija >500mm) hulevesiviemäreillä materiaaliksi 

esitettiin polyeteeniä (PE), PVC-putkien kokojen jäädessä riittämättömiksi. Tuusulan 

Hulevesiviemärit Qvmit [l/s] 

Haavistonkaari plv 30 - 180 373 

Haavistonkaari plv 190 -> 11 

Huntukuusamankuja 49 

Jkpp3 - Kuokkakuja 81 

Jkpp4 215 

Jkpp5 - Karhikuja 113 

Jkpp6 – Jkpp8 852 

Jkpp7 – Jkpp8 597 

Jkpp11 437 

Kulmapellonkuja 135 

Kuokkapellonkuja 227 

Kuokkapellontie 103 

Kuusamankuja 243 

Kuusamantie 216 

Lahelanorsi 49 

Lahelanpellontie plv 10 - 70 54 

Lahelanpellontie plv 70 - 220 340 

Lahelanpellontie plv 390 – 500 6 

Lahelanpellontie plv 520 - 530 3 

Murupellonkuja 219 

Murupellontie plv 0 - 450 162 

Murupellontie plv 450 - 650 108 

Taalinpellonkaari 231 

Taalinpellontie 167 

Talikkokuja 27 

Purku viivytysaltaaseen 1449 
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kunnan Suunnittelun toimintaohjeessa (2016, 10) luetellaan yleisesti käytettyinä jäteve-

siviemäriputkien kokoina 160, 250, 315 mm. Suunnitelmissa kuitenkin esitettiin myös 

muualla yleistä 200mm putkikokoa käytettäväksi. Hulevesiviemärille ei Tuusulan oh-

jeessa mainita erikseen yleisesti käytettyjä putkikokoja, vaan putkikoko valitaan tapaus-

kohtaisesti (2016, 11). Valitut putkikoot on esitetty linjoittain taulukoissa 6 ja 7. 

 

TAULUKKO 6. Jätevesiviemäreiden putkikoot 

Jätevesiviemärit ᴓ [mm] 

Huntukuusamankuja 160 

Jkpp3 – Kuokkakuja 160 

Jkpp4 – Taalinpellonkaari 160 

Jkpp11 160 

Karhikuja 160 

Kulmapellonkuja 160 

Kuokkapellonkuja 160 

Kuokkapellontie 160 

Kuusamankuja 160 

Kuusamantie 160 

Lahelanpellontie 160 

Murupellonkuja 160 

Murupellontie 160 

Talikkokuja 160 

Taalinpellontie 200 

Jkpp6 – Jkpp8 250 

Jkpp7 – Jkpp8 250 

Pumppaamolle 315 
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TAULUKKO 7. Hulevesiviemäreiden putkikoot 

Hulevesiviemärit ᴓ [mm] 

Haavistonkaari plv 30 - 180 500 

Haavistonkaari plv 190 -> 160 

Huntukuusamankuja 250 

Jkpp3 - Kuokkakuja 315 

Jkpp4 400 

Jkpp5 - Karhikuja 315 

Jkpp6 – Jkpp8 700 

Jkpp7 – Jkpp8 600 

Jkpp11 600 

Kulmapellonkuja 400 

Kuokkapellonkuja 500 

Kuokkapellontie 315 

Kuusamankuja 250 

Kuusamantie 500 

Lahelanorsi 250 

Lahelanpellontie plv 10 - 70 250 

Lahelanpellontie plv 70 - 220 500 

Lahelanpellontie plv 390 – 500 160 

Lahelanpellontie plv 520 - 530 160 

Murupellonkuja 500 

Murupellontie plv 0 - 450 400 

Murupellontie plv 450 - 650 315 

Taalinpellonkaari 500 

Taalinpellontie 400 

Talikkokuja 200 

Purku viivytysaltaaseen 800 
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5 POHDINTA 

 

 

Tämän työn tarkoituksena oli suunnitella ja mitoittaa hule- ja jätevesiviemärit Lahelan-

pellon alueen yleissuunnitelmaan, sekä luoda työkalu viemäreiden suunnittelutyötä hel-

pottamaan. 

 

Työn tuloksena syntynyt mitoitustaulukko nopeuttaa selvästi suunnittelijan työtä kunnal-

listekniikan osalta, kun virtaamien laskentaan ei tarvitse kuluttaa aikaa. Tässäkin työssä 

viemärit mitoitettiin osana yleissuunnitelmaa, joten ne ovat vielä luonteeltaan alustavia 

ja muutokset rakennussuunnitelmavaiheessa ovat todennäköisiä. Taulukon avulla muut-

tuneiden viemärilinjojen virtaamat on kuitenkin nopea laskea uudelleen. 

 

Tulevaisuudessa taulukkoa tullaan todennäköisesti kehittämään eteenpäin. Esimerkiksi 

eristeen, lämmitysvastusten tai betonisen viemäriputken koon valinta olisivat mahdollisia 

lisäominaisuuksia. Myös eri linjojen virtaamien yhteen laskentaa linjojen yhdistyessä 

olisi tarvetta kehittää. 
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